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BOG OJCZYZNA —  CNOTA —  N AU K A PRACA.

Wycieczka na P. W. K. w Poznaniu.
Smutną wiadomość musimy ogłosić Stowarzyszeniom. Oto, nie od

będzie się w roku 1929, projektowany Zlot ogólnopolski naszych Stowa
rzyszeń w Poznaniu. Tak zadecydowała Dyrekcja Zjednoczenia z powodu 
wielkich trudności ze Zlotem związanych. Cały szereg Stowarzyszeń już 
cddawna do Zlotu się przygotowywał, oszczędzano, ćwiczono itd. Nie 
możemy biadać nad tem, co postanowiono. Przygotowania musimy wy
korzystać w innym kierunku.

Związek urządzi zamiast wyjazdu na Zlot, wycieczkę na Powszechną 
Wystawę Krajową do Poznania. Po  udziału w tej wycieczce zapraszamy 
wszystkich, którzy przygotowywali się do wyjazdu na Zlot. Dziś nie po
dajemy jeszcze terminu wycieczki (w  każdym razie w okresie wakacyj
nym), ani też kosztów dokładnie nie możemy podać. Zniżki kolejowe 
mamy zapewnione takie, jak dla młodzieży szkolnej, t. zn. 50 procent. 
A  więc przejazd koleją z Krakowa do Poznania i z powrotem będzie 
kosztował 25 złotych. Na wydatki złączone z kwaterowaniem i wyżyw ie
niem trzeba liczyć dziennie 5 złotych, czyli przy trzydniowej wy
cieczce 15 złotych. Przygotowania do wycieczki trzeba już rozpocząć. 
Związek musi starać się, o dogodny termin i wcześnie zgłosić liczbę 
uczestników. Dlatego prosimy o nadsyłanie do Związku zgłoszeń na tę 
wycieczkę, z podaniem przypuszczalnej liczby uczestników, do dnia I-go 
marca b. r. Gdyby, które ze Stowarzyszeń zamierzało jeszcze urządzić 
z Poznania wycieczkę nad Morze Polskie, lub do Gdańska, prosimy to 
jak najwcześniej zgłosić do Związku.

Wszystkich druhów zachęcamy do udziału w powyższej wycieczce. 
Powszechna Wystawa Krajowa, będzie się przedstawiała wprost imponu
jąco. Stworzy ona jakby osobne małe miasto, na terenie którego będzie 
przedstawione życie Polski we wszystkich swoich przejawach. Już dzisiaj, 
chociaż jeszcze wre robota na terenie Wystawy i cały szereg pawilonów 
ledwo z fundamentów się dźwiga, liczni goście zwiedzają roboty i podzi- 
w iają wielkość przedsięwzięcia.
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Eksponaty Zjednoczenia, będą umieszczone w trzech działach, 
w dziale W. F., w  dziale rolniczym i w pawilonie „pracy społecznej*'. 
Każdy Związek, a więc i nasz, może przygotować na wystawę przede- 
wszyśtkiem własne albumy z fotografjami z życia stowarzyszeń. Uprzejmie 
prosimy wszystkie Stowarzyszenia o nadsyłanie fotografji do tego albumu 
związkowego. Posiadamy cały szereg fotografji, które pozostały u nas 
po zeszłorocznej wystawie zlotowej. Nie obrazują one jednak wszystkich 
okręgów, bo cały szereg stowarzyszeń nie nadesłało swych fotografji 
w roku zeszłym. Prosimy więc, o nadesłanie obecnie wszystkich fotografji, 
jakie znajdują się po stowarzyszeniach i to w terminie do 1. marca b. r.

Na Powszechną Wystawę Krajową przyjęte zostaną również ozdobne 
wyroby druhów. W  tym dziale prosimy przedewszystkiem o nadsyłanie 
rzeźb podhalańskich, jak również i innych prac ozdobnych. Termin nad
syłania do dnia 1. marca b. r.

Przysposobienie rolnicze.
Konkurs kukurydziany w r. 1928 dobiega końca. Do wszystkich 

Stowarzyszeń, które sprowadziły kukurydzę dla przeprowadzenia kon
kursu wysłaliśmy Kwestjonarjusz Nr. 1. Odpowiednio wypełnione blan
kiety odesłały nam następujące Stow. M. P .: Milówka, Osielec, Mucharz, 
Lubień, Śleszowice, Krzyszkowice, Jaszczurowa. Z pośród powyższych 
Stowarzyszeń Milówka i Osielec nadesłały także formularz Nr. 2. Wynik 
konkursu w Stowarzyszeniu.

Niniejszem naznaczamy termin zakończenia Konkursu kukurydzia
nego w Związku do dnia 15 lutego 1929 r., a termin nadsyłania materja- 
łów , sprawozdań z konkursu w stowarzyszeniu do dnia 1 lutego. Sąd 
konkursowy w Związku stanowić będą: p. Henryk Molicki, wiceprezes 
Związku, jako przewodniczący, instruktor p. r. w  Związku i sekretarz 
jeneralny. Związek przeznaczył dla Stowarzyszeń, które najlepiej prze
prowadzą u siebie konkurs kukurydzy trzy nagrody: pierwsza zł. 80, 
druga zł. 20, trzecia zł. 10. Poza tem wszystkie Stowarzyszenia stające 
do konkursu w  Związku, o ile wypełnią należycie warunki otrzymują 
dyplomy konkursowe. Nagrody pieniężne nie będą wypłacone Stowarzy
szeniom w gotówce, lecz dane pod postacią bibljotek, czy sprzętów rol
niczych.

Stowarzyszenia ubiegające się o nagrody muszą jeszcze raz prze
czytać warunki konkursu w  Stowarzyszeniu i w Związku z broszury p. t. 
„Konkursy Przysposobienia rolniczego'* i ściśle się do nich zastosować. 
W  szczególności należy do dnia 1 lutego przesłać dokładnie i należycie 
wypełniony formularz Nr. 2. p. t. Wynik konkursu w Stowarzyszeniu.

Zakończenie konkursu uprawy buraków pastewnych av okręgu lisiec- 
kim odbyło się dnia 28 października 1928, pokazem w sali gminnej 
w Liszkach, a połączone było z obchodem „Dnia Współdzielczości**. Na 
stołach umieszczono, dostarczone przez konkursistów okazy, obok dzien
niczki, karty uczestnictwa i graficzny wykres wyników konkursu. Widzów, 
gospodarzy i gospodyń, wnet zebrała się pełna sala. Orkiestra stowarzy
szeniowa zagrała, przemówił p. Adam Rudolphi, dyrekror dóbr Kryspi
nów, o znaczeniu konkursów rolniczych, następnie patron Stowarzyszeń 
i prezes Związku X. Andrzej Paryś, ogłoszono wyniki i nagrody. Włością-



nie z ciekawością i życzliwością oglądali okazy, porównując je ze swoimi 
zbiorami i wynieśli z wystawy niejedną naukę i mądrą radę. Zebranie 
pokazowe zakończono pieśnią: „N ie rzucim ziemi".

Wyniki konkursu były następujące. Uczestników trzynastu ze Stowa
rzyszeń: Kaszów (2), Mników (1), Nowa Wieś Szlachecka (4), Rączna (6). 
Nagrody otrzymali: pierwszą Andrzej Poniedziałek z Nowej Wsi, drugą 
Eugenjusz Balicki z Kaszowa, trzecią Mądry Augustyn z Nowej Wsi. Na
siona dostarczyła bezpłatnie firma „Zagon", której tak za pomoc w urzą
dzeniu konkursu, jak również za doborowe nasiona Związek składa 
podziękowanie.

Program Związku w dziale p. r. (przysposobienia rolniczego) na rok 
1929 jest następujący. Od dnia 1. lutego zamierza Zarząd Związku zaan
gażować instruktora rolniczego. Zadaniem jego będzie kierować pracami 
p. r. w  Związku. Do niego więc będzie należało przeprowadzanie kon
kursów, organizowanie kursów i wykładów rolniczych, udzielanie sto
warzyszeniom rad i wskazówek w organizowaniu sekcji rolniczych, od
wiedzanie stowarzyszeń, organizowanie bibljotek rolniczych i lustracje 
prac p. r. Stowarzyszenia więc mogą od 1. lutego kierować do Związku 
swe zapotrzebowania w  dziedzinie oświaty rolniczej.

Związek przeprowadzi w roku 1929 dwa konkursy rolnicze a mia
nowicie Zjednoczeniowy konkurs uprawy kukurydzy „wczesna Bydgo
ska" i konkurs uprawy buraków pastewnych. Konkurs uprawy kuku
rydzy odbędzie się dla wszystkich stowarzyszeń w ten sam sposób, jak 
i w roku 1928. A  więc każde Stowarzyszenie zakłada u siebie sekcję p. r. 
v tych członków, którzy przystąpią do konkursu. Sekcja ta przeprowadza 
u siebie konkurs na podstawie ogólnych przepisów wydanych przez 
Zjednoczenie Mł. P. Następnie sekcja zgłasza się do konkursu w Związku 
i po ukończeniu konkursu u siebie przesyła protokuły z jego przeprowa
dzenia do Związku. Związek tym sekcjom, które u siebie najlepiej kon
kurs przeprowadziły przyznaje nagrody. Nagrody te są dosyć duże, 
w roku 1928 np. pierwsza nagroda wynosi 30 złotych.

Podobnie przeprowadzi Związek i konkurs uprawy buraków pa
stewnych. Różnica będzie polegała tylko na tem, że konkurs ten będzie 
przeprowadzony tylko w  dwóch okręgach. W  których okręgach zaś ma 
być przeprowadzonym zadecyduje Związek po odbyciu odpraw okręgo
wych, do końca lutego. Jeżeli więc chcecie, by w Waszym okręgu odbył 
się konkurs uprawy buraków pastewnych, wyślijcie przez swego delegata 
odpowiedni wniosek na odprawę okręgową.

Przygotowania do konkursów w  Stowarzyszeniach należy już roz
począć. Stowarzyszenia, złożone z rolników, powinny tę sprawę omówić 
na swem najbliższem zebraniu ogólnem i o uchwałach powziętych do 
dnia 15 lutego zawiadomić Związek.

Dla rozumu i serca.
1. W ielk i Polak Karol Libelt pisze: „Powinniśmy od lat najrańszych 

rozwijać w  sobie nawyknienie do rozwagi, obserwacji, sadzenia i rozu
mowania". Człowiek o wyrobionym charakterze, nigdy nie postę
puje bez rozwagi i nie idzie na ślepo za porywami swych skłonności. 
Rozum wskazuje mu drogę obowiązku, rdzum strzeże go przed fałszy



4

wymi podszeptami pokus i prowadzi wśród trudności życiowych. Czy 
my od młodości uczymy się tego rozumnego postępowania drogami 
obowiązku?

2. „Człowiek wart tyle ile wartają jego zasady życiowe14. Oto drugie 
ważne dla druha każdego zdanie. Każdy druh powinien sobie stworzyć 
zasady życia i często je kontrolować, czy one są naprawdę wartościowe 
i dobre. Zastanówmy się, czy w tym kierunku pracujemy nad sobą.

W jedności siła.
Organizacja łączy wszystkich druhów na terenie całej Rzeczypospo

litej jakby w jedną rodzinę, związaną wspólną miłością i służbą Bogu 
i Polsce. Tę łączność między sobą musimy zacieśniać, musimy być dla 
siebie naprawdę braćmi, wzajemnie się cieszyć, pracować wspólnie 
i wspomagać się. Gdy ktoś z druhów, czy które ze Stowarzyszeń potrze
buje pomocy, wszyscy powinni mu z tą pomocą pospieszyć.

Oto nadarza się sposobność, okazania że jesteśmy jedną rodziną, że 
rozumiemy nasze wzajemne obowiązki. Stowarzyszenie w Choczni prze
śladowane przez wrogów wszystkiego co jest katolickie, pracuje w trud
nych warunkach. Przedewszystkiem brak im lokalu. Dom gminny dla 
nich zamknięty, bo są katolickiem Stowarzyszeniem, a wójtem jest czło
w iek przez Xięcia Metropolitę obłożony ekskomuniką; zebrania w  szkole 
z tego samego powodu bardzo utrudnione. Zabrali się więc do budowy 
własnego domu i o pomoc zwracają się do wszystkich Stowarzyszeń i do 
wszystkich druhów. Niech cztery tysiąze naszych druchów złoży na Dom 
Młodzieży w  Choczni choć po 10 groszy, a już będzie wydatna pomoc.

Do czynu więc, okażmy, że naprawdę jesteśmy zjednoczeni, i jak 
w jednej rodzinie potrafimy się nawzajem wspomagać. Zebrany grosz 
odsyłajcie czekami do Związku dopisując tylko „na Dom w Choczni".

Wychowanie fizyczne.
Po V I. kursie w. f. dla naczelników sportowych w Krakowie. Kurs obe

słany był dobrze. Przyjechało 32 kandydatów. Nie przyjęto dwóch z powodu 
braku przepisowego wieku. W  czasie kursu zwolniono z powodu spraw 
rodzinnych jednego, a jednego wydalono za nieposłuszeństwo. Ukończyło 
kurs 28 uczestników z następującymi wynikami: Trochanowicz Jan (K ra
ków Śródmieście) 1; Szczepański Stanisław (Kraków śródmieście) 
1; Sębara Józef (Kraków Kazim ierz) 1; Tyrpa Henryk (Brody) 2; Ma- 
tuszyk Władysław (Gdów) 1; Szwejda Stanisław (Czernichów) 1; Góralik 
Franciszek (Krzyszkowice) 1; Buraczek Jan (Krzywaczka) 2; Wyka Sta
nisław (Lanckorona) 1; F lorek'Leonard (Lanckorona) 2; Motkowski W ła
dysław (Leńcze). 1; Długosz Teofil (N iegowić) 1; Bibrzycki Jan (Oświę
cim) 1; Sądel Marjan (Oświęcim) 1; Banduła Jan (Poręba Żegoty) 1; 
Pocztowski Wojciech (Poręba Żegoty) 2; Jastrzębski Józef (Rączna) 1; 
Meus Franciszek (Rączna) 2; Kwaśniewski Andrzej (Ruszczą) 1; Górka 
Teofil (Trzemeśna) 2; Gogól Stanisław (Trzemeśna) 2; Grzywacz Józef 
(W ieliczka) 2; Góralczyk Jakób (W itanowice) 1; Kareiński Michał (W ie
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liczka) 1; Węgrzyn Władysław (W ieniec) 1; Budzowski Tadeusz (Zakli
czyn) 1; Kubacki Tadeusz (Zakliczyn) 2; Płaczek Jan (Zebrzydowice) 2.

Kurs zakończono popisem na górnej sali Sokoła krakowskiego 
i wspólną fotografją z udziałem wiceprezesa Związku p. H. Molickiego. 
Uczestnicy byli zakwaterowani i ćwiczyli na sali 1. p. s. k., którego 
P. T. Dowództwu bardzo serdecznie za wszystko dziękujemy.

Program prac w. f. na r. 1929.
Uwagi ogólne. Celem wychowania fizycznego, które prowadzi nasza 

organizacja nie jest wychowanie mistrzów i zdobywanie rekordów. Takie 
pojmowanie zadania wychowania fizycznego jest z gruntu fałszyw7e. W y
chowanie fizyczne w naszej orgauizacjima za cel zahartowanie naszych 
druhów', rozwinięcie silne ich organizmów, by w  życiu zachowali jak 
najlepsze zdrowde, byli odpornymi na choroby i mogli dzielnie pracować. 
Dlatego wychowanie fizyczne powinno być prowadzone w każdem stowa
rzyszeniu i dla wszystkich druhów7, bo wszyscy potrzebują wyżej wymie
nionych zalet organizmu, które daje właśnie W. F.

Aby ten dział pracy w naszych stowarzyszeniach mógł się należycie 
rozwijać musi każde stowarzyszenie mieć wybranego naczelnika sporto
wego (dli. obrotny, ukończone 18 lat). Ten naczelnik sportowy musi stale 
przed każdem zebraniem i po zebraniu ćwiczyć z druhami jużto gimna
stykę, jużto gry ruchowe lub lekką atletykę. To musi się stać zasadą 
w  każdem stowarzyszeniu. Naczelnik sportowy nie może się zmieniać 
co parę miesięcy, ale powinien na swojem stanowisku pozostać przynaj
mniej ze trzy lata. Obok niego powinien pracować młodszy druh, jako 
zastępca.

Naczelnicy szkolą się na kursach urządzonych przez Związek. Za
miast dłuższych kursów np. 4-tygodniowych, urządza Związek kursy ty
godniowe i obozy dwutygodniowe. Kursy te obejmują materja! kursu 
4-tygodniowego, podzielony na cztery części. Każdy więc naczelnik spor
towy powinien przejść cztery kursy tygodniowe i jeden dwutygodniowy 
obóz. O ile ukończy je wszystkie z należytym postępem otrzyma dyplom 
instruktora w. f. Stowarzyszenia pow inny więc z tych kursów jak najwięcej 
korzystać i bardzo regularnie je obsyłać.

I. kurs W', f. dla naczelników sportowych (stopień I.) odbędzie się 
w Suchej od 27 stycznia do 3 lutego b. r. Dotyczącym Stowarzyszeniom 
wysłane zostały specjalne zawiadomienia na ręce Patronów i Prezesów. 
Wszystkie Stowarzyszenia prosimy do wysłanych zarządzeń ściśle się za
stosować i kurs jak najliczniej obesłać. Każde ze stowarzyszeń może przy
słać dwóch uczestników, naczelnika sportowego i jego zastępcę. Korzy
stajcie ze sposobności, by wykształcić sobie naczelnika sportowego.

II. kurs w. f. dla naczelników sportowych (stopień I.) odbędzie się 
w Nowym Targu wr czasie od 10 do 17 stycznia. W yżywienie i zakwate
rowanie na koszt Związku. Stowarzyszenia Podhalańskie powdnny obe
słać kurs jak najliczniej. O warunkach kursu, zostaną Stowarzyszenia 
dokładnie powiadomione specjalnemi pismami.

Programy rozgrywek okręgowych i związkowych na rok 1929 po
damy wr okólniku lutowym.



Możecie dużo zyskać!
Czy wiecie, że można jeszcze zakupić listopadowego „Przyjaciela 

Młodzieży" z roku ubiegłego?
Przedstawia się on bardzo pięknie. Na 48 stronach, z doborowemi 

artykułami, z pięknemi obrazkami, z mnóstwem szarad i zagadek.
A  wszystko za bardzo niską cenę. Mianowicie „Przyjaciel" ten przy 

odbiorze 1 do 9 egzemplarzy kosztuje po 40 groszy, przy odbiorze 10 do 
49 egzemplarzy po 80 groszy, a przy odbiorze 50 i więcej egzemplarzy 
po 25 groszy.

Zorganizujcie rozsprzedaż! Sprzedajcie ten numer na przedstawie
niach, wieczornicach, chodźcie z nim od domu do domu oraz w  miejsco
wościach sąsiednich, gdzie jeszcze Stowarzyszenia niema. Ludzie chętnie 
będą kupować, przeczytają, poznają waszą organizację. A  oprócz tego bę
dziecie m ieli zysk, bo każdy egzemplarz sprzedaje się po 50 groszy.

Tylko się ruszyć, a przeprowadzicie. Pomyśleć i wykonać!
Zamówienia należy przesyłać do S. A. „Ostoja", Poznań, Pocztowa 15.

Co słychać w Związku?
Odprawy okręgowe.

Okręg wielicki miał odprawę 1 listopada w sali S. M. P. w Wieliczce. 
Przybyli delegaci z Wieliczki, Gdowa, Łapanowa i (Nie©owici. Brakło S. M. P. 
z Zakliczyna, Sieprawia, Świątnik, W oli Batorskiej, Brzezia i Kłaja. Po
mimo, że niewielka była liczba uczestników, prowadzono obrady w dobrym 
nastroju i wspólnymi uwagami zachęcano się clo pracy. Powzięto szereg 
uchwał o prowadzeniu pracy w półroczu ziinow.em.

Pięknie wypadła odprawa okręgowa w Wadowicach dnia 25 listopada 
z udziałem 33 delegatów z następujących S. M. P.: Andrychów, Brzezinka. 
Inwałd, Ohocznia. Frydryehow.ice, Wadowice-wieś. Klecza i Witaniawice. 
I  w  tym. okręgu jednak nie obeszło się bez niedołęgów organizacyjnych. 
Brakło S. M. iP. Targaniee, Wieprz. Głębokowice, Ryczów i Spytkowice. 
Obrady prowadzono w  dobrym nastroju. Druhowie okazali, że praca w  myśl 
naszych haseł dla Boga i Ojczyzny stała się ich ideałem. Powzięto szereg 
uchwał o pracy nad wyrobieniem duchowem druhów, o przygotowaniach 
do zlotów i postanowiono na r. 1929 gromadnie przystąpić do konkursu 
kufcurydzianego. Po .przeszło trzygodzinnych obradach o godz. 13-tej za
kończono zebranie. Dokładne sprawozdanie nadesłał do Związku sekretarz 
odprawy dli. Jan Świątek z Oboczni.

W  Myślenicach odbyła się odprawa okręgowa dnia 9 grudnia o go
dzinie 9-tej rano w  lokalu tamtejszej Ochronki. Przybyli przedstawiciele 
wszystkich Stowarzyszeń z okręgu, a mianowicie: Jawornik 5, Krzy- 
szkowice 8, Krzywaczka 1, Tzremeśna 3. Po złożeniu sprawozdań z pracy 
poszczególnych Stowarzyszeń omówiono program pracy na I-szv kwartał 
1929 roku.

Wizytacje.
Sekretarz jen. Związku odwiedził 8 grudnia S. Ml. P. w Krzywaczce 

(okr. Myślenice). N,a zebranie przybyła oprócz druhów, także i młodzież 
niezorganizowana z ciekawością uczestnicząc w  obradach. Po zebraniu



/

członków odbyło się posiedzenie wydziału pod przewodnictwem sekre
tarza jen. Zakończono wspólną fotografją. Stowarzyszenie rokuje nadzieję 
wydatnej pracy. Z Krzywaczki udał się sekretarz jen. do Jawornika, gdzie 
odbył konferencję z druhami wydziałowymi i Ks. Patronem.

Dnia 9 grudnia popołudniu odbyła sięwizytacja Stów. Ml. 1\ w Trze- 
meśni z udziałem i młodzieży niezorganizowanej. Odbyło się wzorowe 
zebranie ogólne i posiedzenie wydziału. Dzięki pracy i pomocy p. J. Durka 
wicepatrona Stow., praca rozwija się i przyniesie w iele pięknych rezul
tatów. Podnieść należy, że p. Durek rozpoczął z druhami kurs rolniczy 
na podstawie referatów nadsyłanych z Instytutu im. Staszica.

Niezapowiedziany zjawił się sekretarz Związku dnia 16 grudnia z. r. 
w Stow. 311. P. w Chrzanowie. Chociaż zebranie nie było zapowiedzianem 
na salce obecnych było 32 druhów. W miłym nastroju przeprowadzono 
formalne zebarnie. Stowarzyszenie pracuje dobrze, druhowie kształcą się 
i uszlachetniają dzięki pracy X. Patrona i w ielkiej energji prezesa 
J. Dyrcza.

Dnia 18 grudnia zorganizował sekretarz jen. nowe Stowarzyszenie 
w Rzykacli (okręg Wadowice). Młodzież dzielna i chętna do pracy. Preze
sem Antoni Kozłowski, patronem ks. prob. Gelata, wicepatronem p. Józef 
Wójcik, naucz, miejscowy.

Ogłoszenia Związku.
1. Godziny urzędowe w Sekretarjacie pozostają na rok 1929 niezmie

nione t. zn. codziennie od g. 10— 13 i od g. 15—19. W  niedziele .i święta 
biuro sekretarjatu zamknięte. Sekretarz jeneralny urzęduje od 10— 12 
i od g. 17— 19. Instruktor w. f. od g. 17— 18.

2. Tydzień Propagandy Trzeźwości od 1—8 lutego b. r. pod hasłem: 
„Przez trzeźwość do potęgi państwa!" powinny urządzić Stowarzyszenia 
a przedewszystkiem Kółka Abstynenckie. Materjały do wieczornic poleca 
Składnica Związku. W iele znaleźć można w „K ierowniku" styczniowym. 
Jeżeli Stowarzyszenie nie urządzi odpowiedniej wieczornicy powinno lej 
ważnej sprawie poświęcić przynajmniej jedno ze swoich zebrań.

3. Nadsyłajcie punktualnie sprawozdania! Ostatni termin do końca 
stycznia. Kto przeczytał okólnik Nr. 11.— 12 z. ub. r. ten napewmo przeszłe 
sprawozdanie na czas.

4. Braki w' nadesłanych sprawozdaniach: Żywiec nie podał liczby wy
pożyczeń książek z bibljoteki, Kalwarja Z. nie podano gdzie pracują 
członkowie (p. 4) i jaka była liczba wykładów i odczytów, Zakliczyn nie 
podał wysokości wpisowego. Prosimy natychmiast uzupełnić.

5. Adresy nowowybranego wydziału należy natychmiast podać do 
właściwego Starostwa i do Związku.

6. Fotograf je z kursu w. f. w Wadowicach, z kursu w. f. w Krakowie 
(małe), z rekolekcji i z odprawy w Myślenicach do nabycia po 40 groszy 
za sztukę. Duże fotografje z kursu w. f. w  Krakowie po 80 gr. Osobno 
porto.

7. Składnica Związkowa poleca odbitki „Regulamin przyjmowania 
członków" po 2 grosze (powinien otrzymać każdy kandydat), dobrą
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książkę p. t. Szkoła , a zagadnienie alkoholizmu, cena 4 złote, dla XX. 
Patronów: Organizacja parafji w Polsce, wykłady z kursu duszpasterskiego 
w Poznaniu cena 3.50 zł.

8. Wysyłka okólnika. Związek wysyła bezpłatnie okólnik (Młodzież 
Polską) każdemu Patronowi i Prezesowi. Okólnik wysyłany prezesowi, 
nie jest jego własnością, lecz własnością Stowarzyszenia. Powinien być 
składany i na końcu roku oprawiony cały rocznik.

9. Odpowiedzi Związku. Składamy podziękowanie wszystkim Stowa
rzyszeniom i Druhom, którzy przesłali do Związku życzenia noworoczne. 
Stow. Mł. P. w  Łodygowicach dziękujemy za przysłaną fołografję. — 
Nadesłanych opisów uroczystości w Stowarzyszeniach, nie możemy umie
ścić, ponieważ druk okólnika jest bardzo drogi i dlatego nie chcemy po
większać jego objętości.

10. Odczytać z okólnika na zebraniu ogólnem artykuły: Wstępny, Dla 
rozumu i serca, Przysposobienie rolnicze, W  jedności siła, Wycieczka na 
Powszechną Wystawę Krajową w Poznaniu, Wychowanie fizyczne, Co 
słychać w Związku i Ogłoszenia Nr. 6, 7. Inne artykuły odczytać i omówić 
na posiedzeniu wydziału.

Niniejszy numer okólnika oddano do druku dnia 18 stycznia 1929 r.

Z d o b r y c h  n a s i o n  d o b r y  p l o n !
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Wszelkie nasiona selekcyjne

warzywne, Kwiatowe i rolne
o najwyższej sile hielhowania

p o l e c ą

Skład nasion „ Z d if 0 n “  s. z o. o. 

w Krakowie, nl. Basztowa I?.

Na każde żądanie wysyłamy odwrotnie cenniki. 
Wysyłamy nasiona rdwnież na prowincje za zalicze

niem.
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Z d o b r y c h  n a s i o n  d o b r y  p l o n !

Wydawca w  zastępstwie Zwiąizku i redaktor odpow.: X, Stan. Pankiewicz.
C Z C IO N K A M I  D R U K A R N I  .O Ł O S U  N A R O D U "  W  K R A K O W IE .


